大田原信用金庫
〒324－0056 栃木県大田原市中央 1 丁目１０番 5 号

TEL０２８７（２４）２２６６

 大田原信用金庫 NEWS LETTER
平成 26 年 6 月 18 日

お 客 様 へ

法人インターネットバンキングにおける電子証明書の

バックアップを一律不可とすることについて

標記について、昨今、インターネットバンキングの不正利用が多発しております。そ

のため当金庫は、お客様の大切な預金をお守りするため、下記の対応を実施しますので、

ご不便をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

記
1．対象サービス
    (1)法人インターネットバンキングシステム(WEB－FB)
   (2)しんきん電債システム
2．対応内容
   下記の 3.実施日時以降に取得・更新した電子証明書はバックアップができなくな

ります。ただし、実施日時より前に取得・更新したマスタ ID(管理者)の電子証明
書については、実施日時以降もバックアップ可能です。
{パブリック ID(承認者、一般者)はバックアップ不可です。}

3．実施日時
平成 26 年 6 月 23 日(月) 7:00 以降

4．バックアップ不可に伴う影響と対応方法
   マスタ ID(管理者)が利用しているパソコンを変更する場合、これまでは電子証明

書をバックアップし、新しいパソコンへ移行できましたが、今後はバックアップ

できなくなるため、電子証明書の取得失敗時やパソコン故障時と同様に次の対応

が必要になります。
   ①当金庫が、運用端末より電子証明書を再発行する。
   ②管理者は、新しいパソコンで電子証明書を再取得する。
5．その他
   ご不明な点がございましたら、当金庫本支店または本部 事務部（0287－24－

2266）までお問い合わせください。
以上